Проект

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от 2019 года

	№

О внесении изменений в приказы Архивного управления Ленинградской области об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг

В целях приведения административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг в соответствие с Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 года, п р и к а з ы в а ю:
внести в административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов по определенной проблеме, теме, событию, факту, по биографическим и генеалогическим запросам», утвержденный приказом Архивного управления Ленинградской области от 22 января 2018 года № 2, в административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на землю и иные имущественные права», утвержденный приказом Архивного управления Ленинградской области от 6 декабря 2017 года № 15, следующие изменения:
пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, размещен на официальном сайте Архивного управления в сети Интернет по адресу http://www.archive.lenobl.ru и в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области».»;
дополнить пунктом 2.18 следующего содержания: «2.18. Сведения информационно-справочного характера не приводятся в тексте регламента и размещены в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», а также на официальном сайте Архивного управления в сети Интернет по адресу http://www.archive.lenobl.ru.»;
в пункте 3 слова «а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» исключить;
абзац седьмой пункта 3.1, приложение 4 к административному регламенту исключить;
пункт 3.8 считать разделом 6.
внести в административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках, копиях архивных документов», утвержденный приказом Архивного управления Ленинградской области от 6 декабря 2017 года № 14, в административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации», утвержденный приказом Архивного управления Ленинградской области от 26 февраля 2018 года № 3, следующие изменения:
пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, размещен на официальном сайте Архивного управления в сети Интернет по адресу http://www.archive.lenobl.ru и в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области».»;
дополнить пунктом 2.18 следующего содержания: «2.18. Сведения информационно-справочного характера не приводятся в тексте регламента и размещены в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», а также на официальном сайте Архивного управления в сети Интернет по адресу http://www.archive.lenobl.ru.»;
в пункте 3 слова «а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» исключить;
абзац седьмой пункта 3.1, приложение 3 к административному регламенту исключить;
пункт 3.8 считать разделом 6.
[bookmark: sub_2713]

Начальник управления                               М.П.                             А. Савченко

Визы:
		_______________ Т.М. Трубкина

		_______________ А.И. Фомин

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель: Фетисов